PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 23/2024

Data: 1º de março de 2024

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Anilce Santina Cavalheiro, na Categoria Empresarial de Destaque.

ACACIO AMBROSINI – REPUBLICANOS e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Anilce Santina Cavalheiro na Categoria Empresarial de Destaque.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 01 de março de 2024.

ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	DAMIANI
Vereador PSDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB
	CHICO DA ZONA LESTE
       Vereador MDB

	GILBERTO SOARES
Vereador PP

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

	NOME:

	Anilce Santina Cavalheiro

	DATA DE NASCIMENTO

	20/06/1957

	PROFISSÃO

	Empresária

	ESTADO CIVIL

	Viúva, casada por 46 (quarenta e seis) anos com Clair Carlinhos Cavalheiro

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	1991

	A Sra. Anilce Santina Cavalheiro foi casada por 46 (quarenta e seis) anos com Clair Carlinhos Cavalheiro, hoje falecido, com quem teve três filhas, Cleides Fátima Cavalheiro, Kelen Cavalheiro e Ketin Cavalheiro. A homenageada se destaca como empresária há mais de 30 (trinta) anos no Município, sendo proprietária da empresa Nilce Massas, deste modo a presente homenagem é um reconhecimento ao seu legado de trabalho, comprometimento e dedicação, sendo um exemplo de mulher, esposa e mãe.

[bookmark: _GoBack]